38
СЕРИЯ ZS-LED-G13
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
Рис. 1.12 Серия ZS-LED-G13
Модульный светильник круглого поперечного сечения. Корпус
светильника изготовлен из алюминиевого профиля.
Источник света - LED лампа.
Варианты серийных цветов указаны в артикулах последней цифрой

39
СЕРИЯ ZS-LED-G13
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
ZS-LED-G13 под светодиодную трубку, сечение корпуса - круг
артикул светильник мощность,
вт
тип
лампы Цоколь Количество
решеток
Длина L,
мм
Длина
крышки
L1, мм
масса, г
101-100400-x ZS-LED-1G13-860 1x9 LED G13 2 860 143 1000
101-100398-x ZS-LED-1G13-1416 1x18 LED G13 4 1416 136 1300
101-100399-x ZS-LED-1G13-1706 1x24 LED G13 5 1706 136 1500
ZS-LED-G13 к шинопроводу
артикул светильник мощность,
вт
тип
лампы Цоколь Количество
решеток
Длина L,
мм
Длина
крышки
L1, мм
масса, г
101-100380-x ZS/2A45-LED-1G13-860 1x9 LED G13 3 860 136 1405
101-100386-x ZS/2A-LED-1G13-860 1x9 LED G13 2 860 143 1405
101-100384-x ZS/2A-LED-1G13-1416 1x18 LED G13 4 1416 136 1905
101-100378-x ZS/2A45-LED-1G13-1416 1x18 LED G13 4 1416 136 1905
101-100385-x ZS/2A-LED-1G13-1706 1x24 LED G13 5 1706 136 2105
101-100379-x ZS/2A45-LED-1G13-1706 1x24 LED G13 5 1706 136 2105
40
СЕРИЯ ZS
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
Рис. 1.13 Серия ZS

3.0 – корпус со встроенным шинопроводом
ZS- АСИММЕТРИЧНЫЙ, МОДУЛЬНЫЙ
Светильник Тип
лампы Цоколь Мощность
(Вт)
Длина L
(мм)
Длина крышек
(мм) Масса
(г)
Кол-во
в упаковке
L1 L2
ZS-118С Т8 G13 1x18 1000 190 236 1500 6
ZS-136С Т8 G13 1x36 1600 203 253 1800 6
ZS-118Е Т8 G13 1x18 1000 126 300 1100 6
ZS-136Е Т8 G13 1x36 1600 136 320 1600 6
ZS-158Е Т8 G13 1x58 2000 226 340 1800 6
ZS-118М Т8 G13 1x18 1254 300 380 2600 6
ZS-136М Т8 G13 1x36 1824 300 380 3100 6
ZS-158М Т8 G13 1x58 2110 300 380 3700 6
СПЕЦИФИКАЦИЯ
katalog_Halla_210x240_BLOK.indd   13 18.10.2013   17:29:40
ZS с индуктивным ПРА
артикул светильник мощность,
вт
тип
лампы Цоколь Кол-во
решеток
Длина L,
мм
Длина
крышки
L1, мм
Длина
крышки
L2, мм
масса, г
101-100390-x ZS-118C-1000 1x18 T8 G13 2 1000 190 236 1500
101-100401-x ZS-S-118C-1046 1x18 T8 G13 2 1046 236 236 1600
101-100393-x ZS-136C-1600 1x36 T8 G13 4 1600 203 253 1800
101-100403-x ZS-S-136C-1646 1x36 T8 G13 4 1646 253 253 1900
101-100405-x ZS-S-158C-2000 1x58 T8 G13 5 2000 282 282 2400
ZS с электронным ПРА
артикул светильник мощность,
вт
тип
лампы Цоколь Кол-во
решеток
Длина L,
мм
Длина
крышки
L1, мм
Длина
крышки
L2, мм
масса, г
101-100391-x ZS-118E-1000 1x18 T8 G13 2 1000 126 300 1100
101-100402-x ZS-S-118E-1174 1x18 T8 G13 2 1174 300 300 1200
101-100574-x ZS-135E-2030 1x35 T5 G5 5 2030 410 203 1850
101-100394-x ZS-136E-1600 1x36 T8 G13 4 1600 136 320 1600
101-100404-x ZS-S-136E-1740 1x36 T8 G13 4 1740 300 300 1700
101-100575-x ZS-S-139E-1440 1x39 T5 G5 3 1440 310 310 1400
101-100576-x ZS-S-154E-1753 1x54 T5 G5 4 1753 310 310 1550
101-100396-x ZS-158E-2000 1x58 T8 G13 5 2000 226 340 1800
101-100406-x ZS-S-158E-2030 1x58 T8 G13 5 2030 300 300 1900
101-100577-x ZS-180E-2030 1x80 T5 G5 5 2030 410 203 1850
101-100584-x ZS-U-239E-2210 2x39 Т5 G5 6 2210 143 282 2100
101-100585-x ZS-U-254E-2810 2x54 T5 G5 8 2810 143 282 2500
42
СЕРИЯ ZS
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
ZS с электронным ПРА, аварийное исполнение
артикул светильник мощность,
вт
тип
лампы Цоколь Кол-во
решеток
Длина L,
мм
Длина
крышки
L1, мм
Длина
крышки
L2, мм
масса, г
101-100581-x ZS-S-118M-1187 БАП 1x18 T8 G13 2 1187 310 310 2500
101-100578-x ZS-S-135M-2030 БАП 1x35 T5 G5 5 2030 310 310 3600
101-100582-x ZS-S-136M-1800 БАП 1x36 T8 G13 5 1800 310 310 3100
101-100579-x ZS-S-139M-1440 БАП 1x39 T5 G5 3 1440 310 310 2700
101-100580-x ZS-S-154M-1753 БАП 1x54 T5 G5 4 1753 310 310 3100
101-100583-x ZS-158M-2110 БАП 1x58 T8 G8 6 2110 310 330 3600
ZS к шинопроводу
артикул светильник мощность,
вт
тип
лампы Цоколь Кол-во
решеток
Длина L,
мм
Длина
крышки
L1, мм
Длина
крышки
L2, мм
масса, г
101-100387-x ZS/2A-S-118E-1174 1x18 T8 G13 2 1174 300 300 1405
101-100381-x ZS/2A45-S-118E-1174 1x18 T8 G13 2 1174 300 300 1405
101-100388-x ZS/2A-S-136E-1740 1x36 T8 G13 4 1740 300 300 1905
101-100382-x ZS/2A45-S-136E-1740 1x36 T8 G13 4 1740 300 300 1905
101-100389-x ZS/2A-S-158E-2030 1x58 T8 G13 5 2030 300 300 2105
101-100383-x ZS/2A45-S-158E-2030 1x58 T8 G13 5 2030 300 300 2105
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
ТУБУС
Алюминиевый корпус, покрытый порошковой краской.
артикул Наименование

к потолку.
Принадлежности заказываются отдельно.
Область применения:
 • офисные и административные здания
 • общественные помещения
КСС указаны для светильника без рассеивателя
СЕРИЯ ZF-Q -LED
45
ПОДВЕСНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
ZF-Q-LED светодиодный
артикул светильник Цветовая
температура, К
световой
поток, лм мощность, Длина,
мм масса, г
101-100358-x ZF-Q-LED-108ELT-1000 3000 2133 44 1000 3500
101-100359-x ZF-Q-LED-108ELT-1000 4000 2275 44 1000 3500
101-100360-x ZF-Q-LED-108ELT-1000 5700 2332 44 1000 3500
101-100363-x ZF-Q-LED-144ELT-1280 3000 2844 57 1280 4000
101-100364-x ZF-Q-LED-144ELT-1280 4000 3033 57 1280 4000
101-100365-x ZF-Q-LED-144ELT-1280 5700 3109 57 1280 4000
Световой поток указан для светильников без рассеивателей.
СЕРИЯ ZF-Q -LED

Монтаж:
Крепление осуществляется на тросовые подвесы или напрямую
к потолку.
Принадлежности заказываются отдельно.
Область применения:
 • офисные и административные здания
 • общественные помещения
КСС указаны для светильника без рассеивателя
47
СЕРИЯ ZF-Q
ПОДВЕСНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
ZF-Q под люминесцентные лампы
артикул светильник мощность,
вт тип лампы Цоколь Длина,
мм масса, г
101-100355-x ZF-Q-235E-1594 2x35 T5 G5 1594 3 900
101-100356-x ZF-Q-239E-994 2x39 T5 G5 994 5 600
101-100357-x ZF-Q-254E-1294 2x54 T5 G5 1294 6 300
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
КОМПЛЕКТ КРЕПЛЕНИй
(2 ШТ.) UNI-SU-Z
Используется для крепления светильника к потолку.

Область применения:
 • административные здания
 • торговые залы
 • офисные помещения
КСС указаны для светильника без рассеивателя.
49
СЕРИЯ HL
ВСТРАИВАЕМЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
HL светодиодный, встраиваемый
артикул светильник Цветовая
температура, К
световой
поток, лм
мощность,
вт Длина L, мм масса, г
101-100556-х HL-72ELT-562 (3000K) 3000           3 069   25,5 562 1850
101-100572-х HL-72ELT-562 (4000K) 4000           3 326   25,5 562 1850
101-100573-х HL-72ELT-562 (5700K) 5700           3 416   25,5 562 1850
101-100557-х HL-108ELT-842 (3000K) 3000           4 592   38,5 842 2580
101-100598-х HL-108ELT-842 (4000K) 4000           4 995   38,5 842 2580
101-100605-х HL-108ELT-842 (5700K) 5700           5 130   38,5 842 2580
101-100558-х HL-144ELT-1122 (3000K) 3000           6 138   51,2 1122 3300
101-100599-х HL-144ELT-1122 (4000K) 4000           6 698   51,2 1122 3300
101-100606-х HL-144ELT-1122 (5700K) 5700           6 832   51,2 1122 3300
101-100559-х HL-180ELT-1402 (3000K) 3000           7 661   64 1402 4040
101-100600-х HL-180ELT-1402 (4000K) 4000           8 378   64 1402 4040
101-100607-х HL-180ELT-1402 (5700K) 5700           8 534   64 1402 4040
101-100560-х HL-216ELT-1682 (3000K) 3000           9 184   76,8 1682 4700
101-100601-х HL-216ELT-1682 (4000K) 4000           9 968   76,8 1682 4700
101-100608-х HL-216ELT-1682 (5700K) 5700        10 248   76,8 1682 4700
101-100561-х HL-252ELT-1962 (3000K) 3000        10 730   89,4 1962 5640
101-100602-х HL-252ELT-1962 (4000K) 4000        11 648   89,4 1962 5640
101-100609-х HL-252ELT-1962 (5700K) 5700        11 950   89,4 1962 5640
101-100562-х HL-288ELT-2242 (3000K) 3000        12 253   102 2242 6420
101-100603-х HL-288ELT-2242 (4000K) 4000        13 328   102 2242 6420
101-100610-х HL-288ELT-2242 (5700K) 5700        13 664   102 2242 6420
101-100563-х HL-324ELT-2522 (3000K) 3000        13 776   114,6 2522 7160
101-100604-х HL-324ELT-2522 (4000K) 4000        14 986   114,6 2522 7160
101-100611-х HL-324ELT-2522 (5700K) 5700        15 366   114,6 2522 7160
101-100569-х HL-360ELT-2802 (3000K) 3000        15 322   127,2 2802 7890
101-100570-х HL-360ELT-2802 (4000K) 4000        16 632   127,2 2802 7890
101-100571-х HL-360ELT-2802 (5700K) 5700        17 080   127,2 2802 7890
Световой поток указан для светильников без рассеивателей.
50

 - знак соответствия европейским нормам электромагнитной совместимости
 - знак соответствия европейским стандартам EN 60598-1:2008; EN 60598-2-2:1996
Расшифровка цифровых обозначений степени защиты (код IP)
степень защиты от внешних воздействий обозначается кодом IP и двумя цифрами.
Первая цифра (от 0 до6) обозначает степень защиты от проникновения внутрь твердых механических пред-
метов и пыли. Чем больше цифра – тем выше защита:
0 - защиты нет. Допустимое применение: в корпусах.
1 - защита от твердых частиц размером от 50 мм. Допустимое применение: в закрытых помещениях (доступ в которые
разрешается только уполномоченным и обученным лицам).
2 - защита от твердых частиц размером от 12 мм. Допустимое применение: в обычных помещениях.
3 - защита от частиц размеромот 2,5 мм. Допустимое применение: в обычных помещениях.
4 - защита от частиц размером от 1 мм. Допустимое применение: в обычных помещениях.
5 - частичная защита от пыли. Допустимое применение: в изредка пыльных помещениях.
6 - полная защита от пыли. Допустимое применение: в постоянно пыльных помещениях.
вторая цифра (от 0 до 8) показывает стойкость к воздействию влаги. Чем больше цифра – тем выше защита:
0 - защиты нет. Допустимое применение: в сухих помещениях.
1 - от вертикально падающих капель. Допустимое применение: во влажных помещениях с устройством в заданном
вертикальном положении.
2 - от капель воды, падающих под углом 15°. Допустимое применение: во влажных помещениях.
3 - от наклонно падающих брызг, угол наклона до 60°. Допустимое применение: места, подвергающиеся дождю, но не
струям снизу.
4 - от брызг. Допустимое применение: места, подвергающиеся дождю и струям (например, станция с прохождением
транспортных средств).
5 - от водяных струй. Допустимое применение: в местах, подвергающихся мойке струями воды средней мощности.
6 - от мощных водяных струй. Допустимое применение: в местах, подвергающихся энергичной мойке и штормам
(например, на пирсах).
7 - от временного погружения в воду. Допустимое применение: во временно затопляемых или надолго оказывающихся
под снегом местах.
8 - от продолжительного погружения в воду.
Для обычного помещения достаточно степени защиты IP20. В помещения с повышенной влажностью, например,
в ванне, стоит устанавливать устройства со степенью защиты IP44. Для уличного размещения необходима степень
защиты IP65 и выше.
Халла лайтинг
г. Москва, Бизнес-парк «Румянцево»,
подъезд 8A, 9 этаж
+7 (495) 739-27-19
2017 v.1